

欧盟批准肉桂皮精油和肉桂叶精油作为某些动物的饲料添加剂

欧盟更新批准磷酸作为所有动物的饲料添加剂

欧盟批准一种甜菜碱锰复合物作为所有动物的饲料添加剂

欧盟批准枯草芽孢杆菌 KCCM 10445 生产的维生素 B2 作为所有动物的饲料添加剂

欧盟批准迷迭香提取物作为猫和狗的饲料添加剂

欧盟评估五味子干燥果实酞剂作为家禽、马、狗和猫饲料添加剂的安全性和有效性

欧盟评估玉树油作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性

欧盟评估银杏叶提取物作为马、狗、猫、兔和豚鼠饲料添加剂的安全性和有效性

欧盟评估人参酞剂作为马、狗和猫饲料添加剂的安全性和有效性

欧盟评估戊糖片球菌 DSM 14021 作为所有动物饲料添加剂的授权更新申请

欧盟评估专利蓝 V 作为所有非食品生产动物饲料添加剂的授权更新申请

欧盟评估谷氨酸棒杆菌 CGMCC 20437 生产的 L-异亮氨酸作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性

欧盟批准谷氨酸棒杆菌 CGMCC 18932 生产的 L-缬氨酸作为所有动物的饲料添加剂

欧盟批准酿酒酵母 MUCL 39885 作为猫饲料添加剂

目 录

- **标准法规**                                    
 - 欧盟更新批准烟酸和烟酰胺作为所有动物的饲料添加剂..... 3
 - 欧盟更新批准氢氧化钠作为猫、狗和观赏鱼的饲料添加剂..... 3
 - 欧盟批准肉桂皮精油和肉桂叶精油作为某些动物的饲料添加剂..... 3
 - 欧盟更新批准磷酸作为所有动物的饲料添加剂..... 4
 - 欧盟批准一种甜菜碱锰复合物作为所有动物的饲料添加剂..... 4
 - 欧盟批准植物乳杆菌 DSM 11520 作为马、狗、猫和兔的饲料添加剂..... 4
 - 欧盟批准枯草芽孢杆菌 KCCM 10445 生产的维生素 B2 作为所有动物的饲料添加剂..... 4
 - 欧盟批准迷迭香提取物作为猫和狗的饲料添加剂..... 5
 - 欧盟评估五味子干燥果实酞剂作为家禽、马、狗和猫饲料添加剂的安全性和有效性..... 5
 - 欧盟评估玉树油作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性..... 5
 - 欧盟评估银杏叶提取物作为马、狗、猫、兔和豚鼠饲料添加剂的安全性和有效性..... 6
 - 欧盟评估人参酞剂作为马、狗和猫饲料添加剂的安全性和有效性..... 6
 - 欧盟评估戊糖片球菌 DSM 14021 作为所有动物饲料添加剂的授权更新申请..... 6
 - 欧盟评估专利蓝 V 作为所有非食品生产动物饲料添加剂的授权更新申请..... 6
 - 欧盟评估谷氨酸棒杆菌 CGMCC 20437 生产的 L-异亮氨酸作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性..... 7
 - 欧盟批准谷氨酸棒杆菌 CGMCC 18932 生产的 L-缬氨酸作为所有动物的饲料添加剂..... 7
 - 欧盟批准酿酒酵母 MUCL 39885 作为猫饲料添加剂..... 7
- **聚焦国内**                                    
 - 2024 年前 2 个月，我国饲料累计出口 6.90 亿美元，同比增长 26.14%..... 8
 - 2024 年前 2 个月，我国饲料累计进口 10.72 亿美元，同比下降 11.44%..... 8
 - 乖宝宠物发布 2024 一季度业绩，净利润 1.48 亿元，增长 74.49%..... 9
 - 路斯股份 2023 年全年实现净利润 6840 万元，同比增长 58.58%..... 9
 - 中华人民共和国农业农村部公告 第 770 号..... 9
- **国际风云**                                    
 - 朝云集团发布 2023 业绩报告：宠物业务营收 7730 万元，同比增长 0.5%..... 10
 - 健合集团 2023 年全年业绩：宠物业务营收总额达 18.7 亿元，同比增长 18.2%..... 10

■ 标准法规

■ 欧盟更新批准烟酸和烟酰胺作为所有动物的饲料添加剂

据欧盟官方公报消息，2024年4月25日，欧盟委员会发布法规（EU）2024/1194号条例，根据欧洲议会和理事会法规（EC）No 1831/2003，更新批准烟酸和烟酰胺（nicotinic acid and niacinamide）作为所有动物的饲料添加剂。

根据附件中规定的条件，这种添加剂被授权作为动物添加剂的所属类别为“营养添加剂”，功能组别为“具有类似效果的维生素、维生素原和化学定义明确的物质”。授权结束日期为2034年5月15日。本条例自发布之日起第二十天生效。

更多详情参见：https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L_202401194

时间：2024-04-26 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2024/04/686620.html>

■ 欧盟更新批准氢氧化钠作为猫、狗和观赏鱼的饲料添加剂

据欧盟官方公报消息，2024年4月25日，欧盟委员会发布法规（EU）2024/1193号条例，根据欧洲议会和理事会法规（EC）No 1831/2003，更新批准氢氧化钠（sodium hydroxide）作为猫、狗和观赏鱼的饲料添加剂。

根据附件中规定的条件，这种添加剂被授权作为动物添加剂的所属类别为“技术添加剂”，功能组别为“酸度调节剂”。授权结束日期为2034年5月15日。本条例自发布之日起第二十天生效。

更多详情参见：https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L_202401193

时间：2024-04-26 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2024/04/686617.html>

■ 欧盟批准肉桂皮精油和肉桂叶精油作为某些动物的饲料添加剂

据欧盟官方公报消息，2024年4月25日，欧盟委员会发布法规（EU）2024/1186号条例，根据欧洲议会和理事会法规（EC）No 1831/2003，批准肉桂皮精油和肉桂叶精油（cinnamon bark oil and cinnamon leaf oil）作为某些动物的饲料添加剂。

根据附件中规定的条件，这种添加剂被授权作为动物添加剂的所属类别为“感官添加剂”，功能组别为“调味化合物”。授权结束日期为2034年5月15日。本条例自发布之日起第二十天生效。

更多详情参见：https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L_202401186

时间：2024-04-25 食品伙伴网

链接: <http://news.foodmate.net/2024/04/686518.html>

■ 欧盟更新批准磷酸作为所有动物的饲料添加剂

据欧盟官方公报消息, 2024 年 4 月 25 日, 欧盟委员会发布法规 (EU) 2024/1185 号条例, 根据欧洲议会和理事会法规 (EC) No 1831/2003, 更新批准磷酸 (orthophosphoric acid) 作为所有动物的饲料添加剂。

根据附件中规定的条件, 这种添加剂被授权作为动物添加剂的所属类别为“技术添加剂”, 功能组别为“防腐剂”。授权结束日期为 2034 年 5 月 15 日。本条例自发布之日起第二十天生效。

更多详情参见: https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=OJ:L_202401185

时间: 2024-04-25 食品伙伴网

链接: <http://news.foodmate.net/2024/04/686517.html>

■ 欧盟批准一种甜菜碱锰复合物作为所有动物的饲料添加剂

据欧盟官方公报消息, 2024 年 4 月 22 日, 欧盟委员会发布法规 (EU) 2024/1199 号条例, 根据欧洲议会和理事会法规 (EC) No 1831/2003, 批准一种甜菜碱锰复合物 (manganese(II) - betaine complex) 作为所有动物的饲料添加剂。

根据附件中规定的条件, 这种添加剂被授权作为动物添加剂的所属类别为“营养添加剂”, 功能组别为“微量元素化合物”。授权结束日期为 2034 年 5 月 12 日。本条例自发布之日起第二十天生效。

时间: 2024-04-23 食品伙伴网

链接: <http://news.foodmate.net/2024/04/686225.html>

■ 欧盟批准植物乳杆菌 DSM 11520 作为马、狗、猫和兔的饲料添加剂

据欧盟官方公报消息, 2024 年 4 月 18 日, 欧盟委员会发布法规 (EU) 2024/1104 号条例, 根据欧洲议会和理事会法规 (EC) No 1831/2003, 批准植物乳杆菌 (Lactiplantibacillus plantarum) DSM 11520 作为马、狗、猫和兔的饲料添加剂。

根据附件中规定的条件, 这种添加剂被授权作为动物添加剂的所属类别为“技术添加剂”, 功能组别为“酸度调节剂”。授权结束日期为 2034 年 5 月 8 日。本条例自发布之日起第二十天生效。

时间: 2024-04-22 食品伙伴网

链接: <http://news.foodmate.net/2024/04/686214.html>

■ 欧盟批准枯草芽孢杆菌 KCCM 10445 生产的维生素 B2 作为所有动物的饲料添加剂

据欧盟官方公报消息, 2024 年 4 月 11 日, 欧盟委员会发布法规 (EU) 2024/1056 号条例, 根据欧洲议会和理事会法规 (EC) No 1831/2003, 批准枯草芽孢杆菌 KCCM 10445 生产的维生素 B2 作为所有动物的

饲料添加剂。

根据附件中规定的条件，这种添加剂被授权作为动物添加剂的所属类别为“营养添加剂”，功能组别为“维生素、维生素原和具有类似效果的化学明确物质”。授权结束日期为 2034 年 5 月 1 日。本条例自发布之日起第二十天生效。

时间：2024-04-15 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2024/04/685660.html>

■ 欧盟批准迷迭香提取物作为猫和狗的饲料添加剂

据欧盟官方公报消息，2024 年 4 月 15 日，欧盟委员会发布法规（EU）2024/1068 号条例，根据欧洲议会和理事会法规（EC） No 1831/2003，批准迷迭香提取物（a preparation of rosemary extract）作为猫和狗的饲料添加剂。

根据附件中规定的条件，这种添加剂被授权作为动物添加剂的所属类别为“技术添加剂”，功能组别为“抗氧化剂”。授权结束日期为 2034 年 5 月 5 日。本条例自发布之日起第二十天生效。

时间：2024-04-15 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2024/04/685647.html>

■ 欧盟评估五味子干燥果实酊剂作为家禽、马、狗和猫饲料添加剂的安全性和有效性

2024 年 4 月 10 日，据欧盟食品安全局（EFSA）消息，应欧盟委员会要求，欧盟动物饲料添加剂和产品（FEEDAP）研究小组就五味子干燥果实酊剂（a tincture derived from the dried fruit of Schisandra chinensis (Turcz.) Baill.）作为家禽、马、狗和猫饲料添加剂的安全性和有效性发表科学意见。

经过评估，专家小组认为在建议的使用条件下该添加剂对目标物种、消费者和环境是安全的。由于五味子果实会影响饲料的感官特性，因此无需进一步证明其功效。

时间：2024-04-11 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2024/04/685402.html>

■ 欧盟评估玉树油作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性

2024 年 4 月 10 日，据欧盟食品安全局（EFSA）消息，应欧盟委员会要求，欧盟动物饲料添加剂和产品（FEEDAP）研究小组就玉树油（cajuput oil）作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性发表科学意见。

经过评估，专家小组认为在建议的使用条件下该添加剂对目标物种、消费者和环境是安全的。由于玉树油被认为可以给食物调味，并且它们在饲料中的功能与在食物中的功能基本相同，因此无需进一步证明其功效。

时间: 2024-04-11 食品伙伴网

链接: <http://news.foodmate.net/2024/04/685400.html>

■ 欧盟评估银杏叶提取物作为马、狗、猫、兔和豚鼠饲料添加剂的安全性和有效性

2024年4月10日, 据欧盟食品安全局(EFSA)消息, 应欧盟委员会要求, 欧盟动物饲料添加剂和产品(FEEDAP)研究小组就银杏叶提取物(a dry extract obtained from the leaves of Ginkgo biloba L.)作为马、狗、猫、兔和豚鼠饲料添加剂的安全性和有效性发表科学意见。

经过评估, 专家小组得出结论, 在建议的使用条件下该添加剂对目标物种和消费者是安全的。虽然现有数据表明银杏制剂具有独特的风味特征, 但没有证据表明银杏提取物会给食品或饲料基质带来风味。因此, 专家小组无法对添加剂的功效做出结论。

时间: 2024-04-11 食品伙伴网

链接: <http://news.foodmate.net/2024/04/685391.html>

■ 欧盟评估人参酞剂作为马、狗和猫饲料添加剂的安全性和有效性

2024年4月8日, 据欧盟食品安全局(EFSA)消息, 应欧盟委员会要求, 欧盟动物饲料添加剂和产品(FEEDAP)研究小组就人参酞剂(a tincture derived from the roots of Panax ginseng C.A.Mey.)作为马、狗和猫饲料添加剂的安全性和有效性发表科学意见。

经过评估, 专家小组得出结论, 在建议的使用条件下该添加剂对消费者是安全的。由于人参根及其制剂具有调味特性, 其在饲料中的功能与在食品中的功能基本相同, 因此认为没有必要进一步证明其功效。

时间: 2024-04-10 食品伙伴网

链接: <http://news.foodmate.net/2024/04/685299.html>

■ 欧盟评估戊糖片球菌 DSM 14021 作为所有动物饲料添加剂的授权更新申请

2024年4月5日, 欧盟食品安全局(EFSA)发布消息, 欧盟食品安全局(EFSA)发布关于戊糖片球菌(Pediococcus pentosaceus) DSM 14021 作为所有动物饲料添加剂的授权更新申请的评估。

经过评估, 专家小组得出结论, 该添加剂在授权使用条件下对所有动物物种、消费者和环境都是安全的。在授权更新的情况下, 无需评估添加剂的功效。

时间: 2024-04-08 食品伙伴网

链接: <http://news.foodmate.net/2024/04/685072.html>

■ 欧盟评估专利蓝 V 作为所有非食品生产动物饲料添加剂的授权更新申请

2024年4月5日, 欧盟食品安全局(EFSA)发布消息, 欧盟食品安全局(EFSA)发布关于专利蓝 V

(Patent Blue V) 作为所有非食品生产动物饲料添加剂的授权更新申请的评估。

经过评估，由于不符合规范以及缺乏关于添加剂潜在非遗传性的足够数据，专家小组无法得出添加剂对目标物种是否仍然安全的结论。在授权更新的情况下，先前关于功效的结论仍然有效。

时间：2024-04-08 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2024/04/685071.html>

■ 欧盟评估谷氨酸棒杆菌 CGMCC 20437 生产的 L-异亮氨酸作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性

2024 年 4 月 5 日，据欧盟食品安全局（EFSA）消息，应欧盟委员会要求，欧盟动物饲料添加剂和产品（FEEDAP）研究小组就谷氨酸棒杆菌 CGMCC 20437 发酵生产的 L-异亮氨酸（L-isoleucine）作为所有动物饲料添加剂的安全性和有效性发表科学意见。

经过评估，专家小组认为该添加剂对目标物种、消费者和环境是安全的。由于缺乏数据，研究小组无法就该添加剂对皮肤或眼睛产生刺激的可能性得出结论。评估中的添加剂被认为是非反刍动物物种氨基酸 L-异亮氨酸的有效来源。为了使补充的 L-异亮氨酸对反刍动物和非反刍动物同样有效，需要防止其在瘤胃中降解。

时间：2024-04-07 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2024/04/685026.html>

■ 欧盟批准谷氨酸棒杆菌 CGMCC 18932 生产的 L-缬氨酸作为所有动物的饲料添加剂

据欧盟官方公报消息，2024 年 4 月 4 日，欧盟委员会发布法规（EU）2024/997 号条例，根据欧洲议会和理事会法规（EC）No 1831/2003，批准谷氨酸棒杆菌 CGMCC 18932 生产的 L-缬氨酸（L-valine）作为所有动物的饲料添加剂。

根据附件中规定的条件，这种添加剂被授权作为动物添加剂的所属类别为“营养添加剂”，功能组别为“氨基酸、氨基酸盐及其类似物”。授权结束日期为 2034 年 4 月 24 日。本条例自发布之日起第二十天生效。

时间：2024-04-07 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2024/04/685001.html>

■ 欧盟批准酿酒酵母 MUCL 39885 作为猫饲料添加剂

据欧盟官方公报消息，2024 年 4 月 3 日，欧盟委员会发布法规（EU）2024/980 号条例，根据欧洲议会和理事会法规（EC）No 1831/2003，批准酿酒酵母 MUCL 39885 作为猫的饲料添加剂。

根据附件中规定的条件，这种添加剂被授权作为动物添加剂的所属类别为“技术添加剂”，功能组别为

“肠道菌群稳定剂”。授权结束日期为 2034 年 4 月 23 日。本条例自发布之日起第二十天生效。

时间：2024-04-03 食品伙伴网

链接：<http://news.foodmate.net/2024/04/684821.html>

■ 聚焦国内

■ 2024 年前 2 个月，我国饲料累计出口 6.90 亿美元，同比增长 26.14%

据我国海关统计，2 月，我国饲料出口 2.81 亿美元，同比增长 12.73%；出口数量为 41.31 万吨，同比增长 50.13%。

前 2 个月，我国饲料累计出口 6.90 亿美元，同比增长 26.14%；出口数量为 98.37 万吨，同比增长 61.58%。

市场方面，前 2 个月，我国饲料出口额排名前十的国家/地区分别为日本、越南、韩国、美国、荷兰、印度尼西亚、德国、英国、菲律宾、泰国，合计占我国该产品出口额的 73.83%。

前 2 个月，日本是我国饲料出口最主要的市场，出口额为 1.45 亿美元，同比增长 97.47%。2 月当月，出口额为 0.55 亿美元，同比增长 63.50%。

时间：2024-04-10 中国食品土畜进出口商会

链接：<https://www.cccfna.org.cn/maoyitongji/hangyetongji/ff8080818ec54191018ec6ae7c7e003f.html>

■ 2024 年前 2 个月，我国饲料累计进口 10.72 亿美元，同比下降 11.44%

据我国海关统计，2 月，我国饲料进口 4.69 亿美元，同比下降 29.61%；进口数量为 91.41 万吨，同比下降 11.92%。

前 2 个月，我国饲料累计进口 10.72 亿美元，同比下降 11.44%；进口数量为 203.12 万吨，同比增长 5.66%。

市场方面，前 2 个月，我国饲料进口额排名前十的国家/地区分别为美国、乌克兰、加拿大、秘鲁、俄罗斯、越南、保加利亚、阿联酋、哈萨克斯坦、智利，合计占我国该产品进口额的 77.95%。

前 2 个月，美国是我国饲料进口最主要的市场，进口额为 1.90 亿美元，同比下降 28.89%。2 月当月，进口额为 0.90 亿美元，同比下降 26.16%。

时间：2024-04-10 中国食品土畜进出口商会

链接：<https://www.cccfna.org.cn/maoyitongji/hangyetongji/ff8080818ec54191018ec6b0f7800051.html>

■ 乖宝宠物发布 2024 一季度业绩，净利润 1.48 亿元，增长 74.49%

乖宝宠物发布 2024 年第一季度报告，该公司营业收入为 10.97 亿元，同比增长 21.33%。归属于上市公司股东的净利润为 1.48 亿元，同比增长 74.49%。归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润为 1.38 亿元，同比增长 64.45%。基本每股收益为 0.37 元。公司 2023 年营业收入 43.27 亿元，同比增长 27.36%。归属于上市公司股东净利润 4.29 亿元，同比增长 60.68%。归属于上市公司股东的扣非净利润为 4.22 亿元，同比增长 61.76%。

时间：2024-04-16 宠物行业数据库

链接：<https://www.petslib.cn/news/620816700241084416.html>

■ 路斯股份 2023 年全年实现净利润 6840 万元，同比增长 58.58%

近日，路斯股份发布 2023 年全年业绩报告。公司实现营业收入 6.96 亿元，同比增长 26.82%，归母净利润为 6840 万元，同比增长 58.58%，实现经营活动产生的现金流量净额 1.04 亿元，同比增长 1.17 倍，资产负债率为 24.94%，同比上升 3.73 个百分点。公司销售毛利率为 19.87%，同比上升 4.71 个百分点，实现基本每股收益 0.66 元，同比增长 53.49%，摊薄净资产收益率为 14.26%，同比上升 3.99 个百分点。公司主营为肉干产品、肉粉产品、主粮产品、罐头产品、饼干产品、其他产品、洁牙骨产品，占比为 74.29%、5.57%、8.73%、3.66%、5.69%、0.48%、1.59%，分别实现营收 4.33 亿元、1.30 亿元、6644.70 万元、3003.82 万元、2336.05 万元、941.31 万元、442.65 万元，毛利率分别为 23.76%、5.93%、18.17%、16.84%、33.68%、7.03%、49.73%。

时间：2024-04-11 界面新闻

链接：<https://new.qq.com/rain/a/20240411A0264400>

■ 中华人民共和国农业农村部公告 第 770 号

根据《进口饲料和饲料添加剂登记管理办法》有关规定，批准印度尼西亚弗莱克丰益饲料原料外商投资有限责任公司等 95 家公司生产的 182 种饲料和饲料添加剂产品在我国登记或续展登记，并颁发进口登记证（见附件 1）。其中，批准英伟（泰国）饲料有限公司生产的“普瑞德”、美国 BARRETT 宠物食品创新有限公司生产的“Instinct 天然百利原食生鲜系列无谷鸡肉配方猫粮”、“Instinct 天然百利经典无谷含鸡肉配方幼猫粮”、“Instinct 天然百利高蛋白无谷鸡肉配方猫粮”、美国完美宠物食品有限责任公司生产的“Instinct 天然百利经典无谷鸡肉配方猫粮”产品改变配方，重新颁发进口登记证，原登记证“（2021）外饲准字 234 号”、“（2023）外饲准字 312 号”、“（2023）外饲准字 313 号”、“（2022）外饲准字 902 号”、“（2023）外饲准字 307 号”作废。

批准 16 个产品的中文商品名称、英文商品名称、申请企业名称及生产厂家名称变更（见附件 2）。所登

记产品的监督检验，按中华人民共和国国家标准和农业农村部发布的质量标准执行。

特此公告。

附件：

- 1.进口饲料和饲料添加剂产品登记证目录（2024-02）
- 2.换发进口饲料和饲料添加剂产品登记证目录（2024-02）

农业农村部

2024年3月25日

附件：[中华人民共和国农业农村部公告 第770号.ofd](#)

时间：2024-03-25 农业农村部

链接：https://www.moa.gov.cn/govpublic/xmsyj/202403/t20240328_6452609.htm

■ 国际风云

■ 朝云集团发布 2023 业绩报告：宠物业务营收 7730 万元，同比增长 0.5%

朝云集团发布 2023 业绩报告，2023 年财年，公司营收增至 16.16 亿元，同比增长 11.68%。其中，宠物及宠物产品类别营收 7730 万元，虽同比增长 0.5%，但占比较上年有所下降。宠物业务毛利率略有下滑。2023 年，该板块毛利为 0.334 亿元，毛利率为 43.2%，较 2022 年减少 1 个百分点。公司计划通过战略投资、整合优化兼并购业务及加快拓展宠物线下实体门店、打造宠物食品爆品等方式，推动宠物业务发展。

时间：2024-03-26 宠业家

链接：https://www.sohu.com/a/767038794_99982343

■ 健合集团 2023 年全年业绩：宠物业务营收总额达 18.7 亿元，同比增长 18.2%

3月26日，健合（H&H）国际控股有限公司正式公布 2023 年全年业绩。其中宠物业务（PNC）全球市场双位数增长，全渠道布局助推份额稳步提升。PNC 营收总额达 18.7 亿元，同比增长 18.2%。PNC 在中国销售额同比增长 20.8%。PNC 进一步于线上及线下市场加强与消费者沟通，Solid Gold 素力高在中国线上高端猫干粮类别排名第二 11。在北美市场，PNC 业务收入取得 17.2% 同比强势增长。Zesty Paws 快乐一爪进一步完善线上线下全渠道布局，迅速扩大其分销网络，进入沃尔玛、Target、PetSmart、CVS、Tractor Supply 等知名零售商及独立宠物店，提高其零售渗透率、扩大消费者群体，持续在亚马逊上保持排名第一，并在短时间内，成功登上沃尔玛线下的宠物补充品类销量第一。

时间：2024-03-26 HH 健合集团

链接：<https://mp.weixin.qq.com/s/M4LjUZHBE4Z7EGDX7oG46g>